证券代码：600556 证券简称：天下秀 公告编号：临 2025-027

天下秀数字科技（集团）股份有限公司

关于提供担保的进展公告

重要内容提示：

被担保人名称：天下秀香港有限公司（以下简称“天下秀香港”）系公

司的全资公司。

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为人民币

500万元。截至公告披露日，公司及合并报表范围内的子公司累计提供且尚在

存续期的担保总额为人民币 191,723.97万元（不同担保主体对同一被担保主体

提供担保的，担保金额不重复计算），占公司最近一期经审计净资产的 50.06%，

上述担保对象均为公司合并报表范围内的全资公司，担保额度亦在 2024年年度

股东会核定的担保额度范围内，敬请投资者注意相关风险。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保事项概述

（一）担保基本情况

天下秀香港因业务开展与快科技有限公司（以下简称“快科技”）签署了

《合作声明》，天下秀数字科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资公司上海我爱我秀电子商务有限公司（以下简称“上海我秀”）承诺为

天下秀香港与快科技及其电商平台消费者签署的各项协议项下应付的债务提供

最高额为人民币250万元的连带担保责任。

天下秀香港因业务开展与浙江淘宝网络有限公司、淘宝（中国）软件有限

公司、杭州海兮企业管理有限公司、傳神控股有限公司（以下合称“鲸芽平

台”）签署了《鲸芽平台跨境供货商入驻协议》，上海我秀承诺为天下秀香港

就《鲸芽平台跨境供货商入驻协议》及其附属协议下的协议义务，及其他相关

责任提供最高额为人民币250万元的连带担保责任。

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司分别于 2025年 4月 22日、2025年 5月 20日召开第十一届董事会第十

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

三次会议、第十一届监事会第十三次会议和 2024年年度股东会，审议通过了

《关于公司 2025年度对外担保额度预计的议案》。具体内容请详见公司分别于

2025年 4月 23日、2025年 5月 21日在上海证券交易所网站及指定媒体披露的

相关公告。

本次担保的金额在上述授权范围内，无需另行提报董事会或股东会审议。

二、被担保人基本情况

1．基本情况

公司名称：天下秀香港有限公司

注册地址：香港九龙亚皆老街2C号啟如商业大厦6楼602室

注册资本：1万港币

经营范围：广告活动，电商，数据处理分析，管理咨询服务

2．财务数据

单位：人民币万元

项 目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 4,944.70 4,976.69

负债总额 781.94 953.47

银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 781.94 953.47

资产净额 4,162.76 4,023.22

项 目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 67.57 13.99

净利润 139.01 -133.04

3．关联关系

被担保方系公司全资公司，公司通过全资子公司北京天下秀广告有限公司

持有其 100%股权。

三、担保协议的主要内容

（一）上海我秀向快科技出具《担保声明》的主要内容

1．合同签署人：

保证人：上海我爱我秀电子商务有限公司

被担保人：天下秀香港有限公司

债权人：快科技有限公司

2．担保方式：连带责任保证

3．保证金额：不超过人民币 250万元

4．保证期间：自《担保声明》生效之日起至主债务履行期限届满之日起六

个月。

5．担保范围：天下秀香港与快科技及其电商平台的消费者签署的各项协议

项下应付的债务。

（二）上海我秀向鲸芽平台出具《担保函》的主要内容

1．合同签署人：

保证人：上海我爱我秀电子商务有限公司

债权人：浙江淘宝网络有限公司、淘宝（中国）软件有限公司、杭州海兮

企业管理有限公司、傳神控股有限公司

2．担保方式：连带责任保证

3．保证金额：不超过人民币 250万元

4．保证期间：自《担保函》生效之日起至主协议（即《鲸芽平台跨境供货

商入驻协议》及其附属协议）项下协议义务，及其他相关违约责任、侵权责任

等履行完毕之日止。

5．担保范围：主协议项下应支付的所有债权，及其他相关违约责任、侵权

责任等。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项是在董事会和股东会决议授权内开展的担保行为，是为了满

足被担保人正常业务发展及经营需求。被担保人为公司合并报表范围内全资公

司，且被担保人的经营情况稳定，资信状况良好，担保风险在可控范围内。不

存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成

不利影响，具有充分的必要性和合理性。

五、董事会意见

公司于 2025年 4月 22日召开第十一届董事会第十三次会议，审议通过了

《关于公司 2025 年度对外担保额度预计的议案》，具体内容请详见公司于

2025年 4月 23日在上海证券交易所网站及指定媒体披露的公告。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及合并报表范围内的子公司累计提供且尚在存续期

的担保总额为人民币 191,723.97万元（不同担保主体对同一被担保主体提供担

保的，担保金额不重复计算），占公司最近一期经审计净资产的 50.06%。上述

担保均在 2024年年度股东会核定的担保额度范围内，以上担保均不存在逾期担

保情形。

特此公告。

天下秀数字科技（集团）股份有限公司董事会

二〇二五年五月二十九日

	一、担保事项概述
	（一）担保基本情况
	（二）担保事项履行的内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	（一）上海我秀向快科技出具《担保声明》的主要内容
	（二）上海我秀向鲸芽平台出具《担保函》的主要内容

	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量